Quare ad præsidem, visitatoremque spectat inspicere habi-

tum, cucullam, tonsuram regu-

cucullæ,

larium, et si enim, vt inquit Con-

cilium Trid. s. 14. c. 6. habitus non

facit monachum; oportet tamen cleri-

cos vestes proprio congruentes Ordini

semper deferre; vt per decentiam habi-

tus extrinseci monum honestatem in-

trinsecam ostendant. & s. 23. c. 6. ha-

bitus & tonsuræ conuenientis deli-

ctionem exigit: vt & omnem ho-

nestatem s. 22. c. 1. & denique om-

nem monasticae vitæ disciplinam

restitu cupit: de regular. c. 21. sed

imprimis c. 1. ibid. religiosos, ad

primum institutum, & ad re-

gule, quam professi sunt, præ-

scriptum vitam instituere; & su-

periores in Capitulis, & visitatio-

nibus curare, vt ab eo non recu-

datur.

Ideoque rectè inquisitum est à

Præside, Visitatoreue in cucullæ,

habitibus, & tonsuræ formam: & in

titulo reformationis, mutationem:

& an grata nouitas dumtaxat, &

nomen reformationis; an magis

res ipsa sit: aurumne an aurichal-

cum; an assumpta forma ad pri-

meum Regulæ institutum, præ-

scriptumue pertineat? an salua

fratrum charitate, an sine scanda-

lo (nam & hoc in reformatione

abesse cupit d. c. in singulis, & il-

la semper primas partes habet) mu-

tatio fiat. nam & morborum lenio-

rum curam suspendere medicos

interdum oportet; si vrgeant gra-

uiores, aut morbo medicina gra-

uior sit futura. adeoque Visitatori

actionum fvarum rationem dare

debent tam Prælatus, quam regu-

lares. nam ad virosque Præidis

Visitatoriisque cura extenditur. d.

c. in singulis, cum seq. d. c. 8. in v. in

sue congregationis monasteria, ac re-

gulares in eis commorantes.

Prohibere ergo non potest Pre-

latus suis religiosis ne coram Præ-

fide ritè electo compareant; sed &

in ipso contumaces præses potest

animaduertere. d. c. ea. X. de stat. mon.

vers. ipsi autem Visitatores monachos,

quos contumaces inuenient, & rebelles,

O 4 inxxii

Compete
eivt alij
iunctio
quali Epis-
copalis.

Tributa à
Concilio
Trid.

7. Eoque or-
dinaria, nec
perplexa.

Visitatori
incumbit
cura refor-
matio-
naris,
regularis
obseruan-
tiz &c.

9. Eoque &
habitus,

10. An vera au-
obtexta
reformatio-
nit.

An omit-
tenda ob-
scandalum
aut frater-
na charitas
iactus
ram?

Prælato, an
Visitatori
obediendū
fit.

iuxta modum culpe vice nostra regulae censura, percellant: absque personam delectu: non parcentes rebellibus ob suam pertinaciam; vel potentiam amicorum: quin ouem morbidam ejciant ab ouili. ne inficiat oues sanas, adeoque religiosi iubente præside, vetante prælato, maiori potestati debent obedire. i. quia contra. dist. 8.c. qui resistit. 11.q. 3. nisi forte rationabiliter controuersia fuerit illius iurisdictio. nam cum huins certa sit authoritas, certum obedientiae ex voto debitum, facit ea certitudo ut potius huic, quam illi obedientia exhibetur. qua tamen in controuersia, sepositis iuris apicibus, multum deferendum est possessioni: in qua si pridem fuerit superior potetas, illi præ inferiori obediendum est: donec aliud causâ cognitâ sit statutum.

Quare, si quid emerserit quod non possit concordi deliberatione in ipso Capitulo expediri, iussit d. c. in singulis s. si vero id ad iudicium Sedis Apostolicae sine scandalo referri, quæ interim dum consultur, nihil est innouandum. concordi, inquit: sicut pauld ante dixerat, quod à quatuor præsidibus in inchoatione congregationis concorditer esset statutum, obseruaretur sine villa contradictione. quod ipsum etiam in principijs Congregationum seruari voluit Concil. Trid. d. c. 8. dum formam d. c. in singulis iubet seruari in inchoandis congregationibus. sed & pergit ulterioris Concilium in s. ipsis autem congregationibus constituis. mandatque ut illarum generalia Capitula eandem habeant autoritatem, quam aliorum Ordinum: ideoque non iam concordi deinceps resolutione opus est; nièc unius, paucorumue contradictioni remorari potest deliberationem, & executionem: sed quod maior pars statuerit, vires integras habet. secundum constitutiones aliorum Ordinum. ita ut & quod in illis decifum fuerit, conferi amplius non debeat ad dif-

*13.
Concordi
deliberatione ter-
minatum
ab Ordini-
bus feruan-
dum.*

*14.
Seu quod à
maiori &
saniori
parte de-
cretum.*

ficultatem spectare, ob quam re- cursu Romano opus sit.

Sic tamen ut capitula, predeles, visitatoresque maneat intra lim- tes reformationis, & visitationis respettiuè, nam illos si exceperint, non ei suffragabit priuilegium d. c. in singulis, excusationem, & co- appellationem rejiciens, aliorum- ue similium canonum. Termi- natio reformationis autem & visitationis etiā temporaliū administrationem complectuntur d. c. in singulis tem- in fin. id. c. ea seq. in princ. in v. tom in spiritualibus quam temporalibus. & vers. si autem dilapidator. d. c. 8. de reg. Conc. Trid. c. 8. f. 21. ut magna abusu à Curia Parisiensi, quò abu- fus ergo prouocatum erat, irritata sint decreta quoad monachos prouentus recte administrando, à simili congregatione edita. vt n. fert Chopin. d. c. 7.

Sed & queritur cum viuenter abbatibus, & priores abbatem non con- habentes, vocari debeat; d. c. in singulis. quid si vel Sedes quorum- dam vacent, vel hostilitate venire impeditantur, vel contumacia ab- fint, & qui comparent non confi- ciant duas tertias, an ij Capitulum celebrare, præsidem eligere, vil- latorem committere, certa congregatio- nis munera exerci possint? remittenda est utique quæ- stio ad constitutiones aliorum Or- dinum, præsertim Cisterciensium d. c. in singulis in princ. super autho- ritate concessa Capitulis, Præsidibus, visitatoriis decernentibus. d. s. ipsæ vero congregationibus consti- tutis, de quo videndi D.D. in d.l. 3. D. de decret. ab ord. faciend. & alibi possum. sed & ipsæ constitutiones aliorum Ordinum inspiciendæ, ac cano- nes in Capitulis provincialibus, & generalibus desuper statuentes.